
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 45 del 09/05/2016 
 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 del  
 
 
OGGETTO: Lavori a chiusini. Liquidazione lavori Largo Portagrande. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 
CHE lungo le vie cittadine sono dislocati i chiusini di ispezione dell’Acquedotto 

Pugliese; 
 
CHE a seguito di lavorazioni o a causa del traffico in transito alcuni chiusini 

vengono parzialmente occlusi o modificano il proprio assetto rendendo necessari lavori 
di ripristino anche al fine della salvaguardia della pubblica incolumità dei pedoni in 
transito; 

 
CHE l’acquedotto pugliese ha comunicato la necessità del ripristino, a vario 

titolo, dei chiusini ubicati in via G. Inzucchi, Largo Portagrande e via Macello Vecchio; 
 
CHE l’acquedotto pugliese ha comunicato altresì che, in alternativa a lavori 

appaltati dall’Ente, avrebbe provveduto direttamente con aggravio delle spese;  
 

CHE con determina del Responsabile del Settore VI LL.PP. n. 34 del 06.04.2016 è 
stato assunto formale impegno di spesa per la somma complessiva di € 2.137,62, pari ad   
€ 1.752,15 più IVA 22%; 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
356

ccardone
Font monospazio
08/06/2016



CHE in data 22/04/2016 è stata trasmessa a mezzo S.d.I. la fattura n. 
00216100000552 da parte dell’Acquedotto Pugliese S.p.A. di € 491,69 oltre Iva al 22% 
per complessivi € 599,86 per l’esecuzione dei lavori in Largo Portagrande; 
 

RITENUTO approvare e liquidare la fattura n. 00216100000552 da parte 
dell’Acquedotto Pugliese S.p.A. di € 491,69 oltre Iva al 22% per complessivi € 599,86 per 
lavori in Largo Portagrande; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

 
DE TE RMI N A 

 
1.  DI LIQUIDARE la fattura n. 00216100000552/2016 trasmessa a mezzo S.d.I. da parte 
dell’Acquedotto Pugliese S.p.A. per € 491,69 oltre Iva al 22% per complessivi € 599,86 
per lavori in Largo Portagrande; 
  
2. DI IMPUTARE la somma di € 599,86, alla missione 9 programma 6 titolo 1 
macroaggregato 3 (capitolo 1208/2) del bilancio 2016 a redigersi epigrafato: 
“Fontane,lavatoi pubblici e fognatura:prestazioni di servizio” somma già impegnata con 
determina n. 34/2016; 
 
3. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono:  Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
  
         IL REDATTORE  
                  PM  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24.05.2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 pervenuta in data 17.05.2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIC 200/2016 
  

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 876
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 08/06/2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




